

## پادداشت

سیناحسینی

روزنامه نگار

## لیگ عجیب ایران، تفاوتی بین میهمان و میزبان نیست

لیگ برتر ایران بدون شک عجیب‌ترین لیگ فوتبال جهان است؛ وضعیت نامناسب ورزشگاه‌ها باعث شده هیچ‌کسی تکلیف خود را ندادن. در لیگ ایران تیم میهمان و میزبان شرایطی کاملاً شبیه هم دارند؛ در حالی که در تمام دنیا مرسوم است که میزبان از امتیاز حمایت هواداران خود سود می‌برد اما در لیگ ایران به واسطه نبود زیرساخت مناسب، میزبان و میهمان برنی انجام یک بازی باید مسافتی طولانی را سپری کنند تا صدها کیلومتر دور از ورزشگاه خانگی به میدان بروند.

وضعیت ناهنجار ورزشگاه‌های ایران نشان می‌دهد سیاست‌های حاکم بر ورزش ایران در طول سال‌های اخیر نه تنها غلط و ناکارآمد بوده بلکه هیچ مدیر دلسوزی به فکر ایجاد زیرساخت استاندارد و منطقی نبوده و به همین دلیل امروز فوتبال ایران با بحرانی بزرگ به نام نبود ورزشگاه روبه‌رو است.

امروز تیمی نظیر چادرملو برای انجام یک بازی خانگی نزدیک به ۱۲۰۰ کیلومتر سفر می‌کند تا مثلاً در لیگ حرفه‌ای با حریفان خود بازی کند، ذوب‌آهن با وجود بهره‌مندی از ورزشگاهی استاندارد به دلیل اینکه تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است در زمین اختصاصی آنها به مصاف قزقیزستان برود، مجبور است از اصفهان به مشهد سفر کنند تا با هوادار در ورزشگاه امام رضا(ع) بازی کند.

پرسپولیس و استقلال به عنوان قهرمان و نایب قهرمان لیگ گذشته مجبورند هر هفته در یک ورزشگاه به میدان بروند، چون ورزشگاه خانگی ندارند و استادیوم آزادی در حال بازسازی است؛ اتفاقی که حالا به کابوسی بزرگ برای میزبانی در لیگ نخبگان آسیا تبدیل شده و این پرسش برای هواداران پرشمار این دو باشگاه به وجود آمده که آیا قرار است در ایران از تیم‌های بزرگ آسیا میزبانی کنند، قادر خواهند بود از مزیت بازی در این ورزشگاه استفاده کنند یا سیربال تلخ خانه به دوشی آنها تداوم خواهد داشت.

البته مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ادعا دارند، تلاش برای آماده‌سازی ورزشگاه‌های دیگر بشدت ادامه دارد و تیم‌های لیگ برتری می‌توانند به جای ورزشگاه خانگی از ورزشگاه‌های جایگزین نظیر ورزشگاه شهرقدس استفاده کنند اما بررسی شواهد میدانی نشان می‌دهد ورزشگاهی نظیر شهدای شهر قدس شاخصه‌های لازم برای میزبانی از بازی‌های بزرگ را ندارد و این اتفاق می‌تواند فوتبال ایران را با چالش‌های بزرگ روبه‌رو کند.

اما اتفاق سؤال برانگیز اینجاست که شرایطی که ورزشگاه‌های استاندارد نظیر امام رضا(ع) مشهد و دستگردی تهران وجود دارد، چه ضراری است که بازی‌ها در زمین‌های غیراستاندارد برگزار شود! قطعاً استقلال و پرسپولیس می‌توانستند در روزهایی که ورزشگاه آزادی گرفتار مرمت و بازسازی است، از مزیت بازی در ورزشگاه امام رضا بهره‌مند شوند، اما نه تنها این اتفاق تا به امروز رخ نداده بلکه مقاومت عجیبی در این خصوص در جریان است تا ورزشگاهی ضعیف نظیر شهر قدس میزبان برگزاری بازی‌های بزرگ شود.

با این شرایط و تصمیمات عجیب و غریب به راحتی می‌توان ادعا کرد این لیگ عجیب‌ترین لیگ جهان است.

## خبر

دیدار تراکتور با پرسپولیس با داور ویدیویی

## مقصد سومین VAR مشخص شد

فدراسیون فوتبال در هفته نخست لیگ برتر از دو دستگاه VAR در بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن اصفهان در ورزشگاه امام خمینی(ره) شهر اراک و همچنین دیدار شمس‌آذر با استقلال تهران در استادیوم سردار آزادگان قزوین استفاده کرد. مهدی تاج که بابت عدم دریافت پول از هزینه تخصیص داده شده به شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی از سوی وزارت ورزش برای خرید سیستم‌های داور ویدیویی گل‌مستند اقدام به پرداخت مبلغ خرید و آزادسازی آنها کرد تا تحت هر شرایطی لیگ بهت چهارم را با VAR آغاز کند. مقدمات ورود دو دستگاه چینی دیگر خریداری شده به کشور نیز انجام شده است تا آنها در ورزشگاه‌های محل برگزاری رقابت‌های لیگ برتر نصب و راه‌اندازی شوند. حساسیت بازی پرسپولیس و تراکتور در تبریز در هفته دوم لیگ برتر باعث دستور تاچ برای انتقال دستگاه VAR جدید به ورزشگاه یادگار امام شده است تا راه‌اندازی آن قبل از روز پنجشنبه هفته جاری انجام و تست‌گیری مورد تأیید فیفا صورت پذیرد. دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و تراکتور تبریز ساعت ۱۹:۴۵ روز پنجشنبه اول شهریورماه در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر برگزار می‌شود.

واکنش رسانه مراکش به تقابل هموطنان در آسیا

## تقابل «العملود» و «یاسین بونو»

سایت عربی «sport.1e۲۶۰» پس از مشخص شدن مسابقات مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در مطلبی به تقابل دو تیم پرسپولیس و الهلال و «ایوب العملود» مدافع پرسپولیس با «یاسین بونو» دروازه‌بان الهلال پرداخته است. در مطلب این سایت آمده: ایوب العملود در جدیدترین ماجراجویی خود با پرسپولیس باید در لیگ نخبگان آسیا به مصاف الهلال عربستان برود. بازی پرسپولیس و الهلال در عربستان برگزار می‌شود و العملود با هموطن خود یعنی یاسین بونو در تیم الهلال رودرو خواهد شد که می‌تواند تقابل جذابی برای هر دو بازیکن مراکشی باشد. دیدار تیم‌های الهلال و پرسپولیس در تاریخ ۱۶ بهمن و در ورزشگاه کینگ‌دام آرنو برگزار می‌شود.

دلیل اصرار نکونام به جذب مدافع راست

## رامین رضاییان تنها است

## نگاه فنی

حمیدرضاعرب

خبرنگار

رامین رضاییان در جریان بازی با شمس‌آذر یکی از فعال‌ترین بازیکنان استقلال بود و موفق شد زمینه‌ساز گل پیروزی‌بخش تیمش باشد. رضاییان که با هیاهوی بسیار به استقلال پیوست و بسیاری از پرسپولیسی‌ها را بابت این انتقال بشدت دلخور کرد، حالا تبدیل به چشم و چراغ استقلالی‌ها شده و جواد نکونام نیز حساب ویژه‌ای روی این بازیکن باز کرده است. قرار است رضاییان در ترکیب استقلال غالباً به عنوان گوش راست یا هافبک راست بازی کند، هرچند که او قابلیت بازی در پست دفاع راست را نیز دارد اما بودنش در منطقه‌ای که بیشتر به دروازه حریف نزدیک باشد، احتمال برتری استقلال را افزایش خواهد داد. رامین هم در گلرزی تخصص بالایی دارد و هم اینکه در موقعیت‌سازی بازیکن بسیار متبحری است. به همین دلیل حشورش در نقطه‌ای که بیشتر به دروازه رقبای نزدیک باشد به سود استقلال خواهد بود و نکونام نیز همین قصد را دارد. اما درعین حال که نکونام روی بازی کردن رامین در پست‌های هجومی نظر مساعد دارد، فقدان یک مدافع راست تخصصی موجب شده فعلاً سرمربی استقلال تمام مسئولیت‌های هجومی در تیمش

را به عهده این بازیکن نسپارد.

هرچند که رامین به طور اتوماتیک وار خودکار گاهی جلو می‌رود، موقعیت می‌سازد و حریف را بشدت تحت فشار قرار می‌دهد اما به هرحال لازم است که در پست دفاع راست نیز بازیکنی همواره در کنار دیگر مدافعان حضور داشته باشد تا استقلال از نقطه نظر دفاعی دچار مشکل نشود. در بازی با شمس‌آذر در واقع رامین به عنوان دفاع راست به میدان رفت و با اینکه غالباً مقابل دروازه حریف دیده می‌شد اما در اصل وظایف دفاعی راهم به دوش داشت. بدون شک اگر استقلال دفاع راست داشته باشد، نکونام با آسودگی خاطر بیشتری از رامین در پست گوش راست بازی خواهد گرفت و غدغه‌های هم بابت خستگی یا احیاناً مصدومیت این بازیکن نخواهد داشت اما حقیقت تلخ این است که بعد از رفتن صالح حمدانی اکنون استقلال از داشتن دفاع راست تخصصی بی‌بهره است و باید از رضاییان به عنوان دفاع راست بازی بگیرد که این منجر به خستگی بیشتری از بازیکنان و افزایش مسئولیت‌های محوله در ترکیب استقلال خواهد شد.

در واقع مهم‌ترین دلیلی که سبب شده نکونام روی جذب مدافع راست تأکید کند نیز همین است و سرمربی استقلال قصد دارد خستگی کمتری بر ساق‌های رامین تحمیل شود تا با خیال راحت‌تری از این بازیکن در پست تخصصی بهره بگیرد و او را با آسودگی خیال نزدیک به دروازه حریف بازی دهد. اینکه مدیران استقلال در روزهای آتی

قهرمان جام جهانی طلايي پوش می شود

## انفجار بزرگ‌ترین بمب لیگ در اصفهان

در آخرین روزهای پنجره نقل و انتقالات به سرعت بازیکن خارجی باکیفیت‌تری برود. در انتشار تصاویری از ورود استیون اصفهانی‌ها با استیون انزونزی هافبک فرانسوی سابق رم به گوش می‌رسید، اما آمدن این ستاره فرانسوی به سپاهان در هاله‌ای از ابهام بود. انزونزی روز گذشته به اصفهان رسیده تا مراحل پایانی مذاکراتش با سپاهان را انجام دهد و اگر اتفاق خاصی نیفتد

قلی‌زاده کار فرشاد را سخت می‌کند؟

## بمب پرسپولیس برای جایگزینی ترابی

## گزارش

صحبت‌های رضا درویش در خصوص هجومی، اصرار ویژه‌ای به جذب مدافع راست تخصصی جدید دارد. حالا باید دید در روزهای آتی آیا مدیران استقلال با جذب مدافع راست جدید خیال آقایی سرمربی را آسوده خواهند کرد یا

موفق به جذب مدافع راست تخصصی شوند تا رامین آزادی عمل بیشتری داشته و از مصدومیت‌های احتمالی نیز مصون بماند، سؤالی است که اما باید به این نکته معترف بود که سرمربی استقلال به دلیل حفظ رامین و قراردادن این بازیکن در پست‌های هجومی، اصرار ویژه‌ای به جذب مدافع راست تخصصی جدید دارد. حالا باید دید در روزهای آتی آیا مدیران استقلال با جذب مدافع راست جدید خیال آقایی سرمربی را آسوده خواهند کرد یا

موفق به جذب مدافع راست تخصصی خواهند کرد یا

میدان برود و ریسک مصدومیت احتمالی و یا خستگی را نیز به جان بخرد؟! استقلالی‌ها از همین حالا نگرانند که رضاییان به دلیل فشار، مصدومیت و تعدد بازی دربی را از دست بدهند و این یک نگرانی قابل تأمل و باقوه است و نباید از آن غافل بود.

ایرانی برای سمت چپ خط حمله خود خرید کند. حضور احتمالی قلی‌زاده در ترکیب پرسپولیس، کار فرشاد احمدزاده برای حضور در ترکیب اصلی تیم را سخت می‌کند. فرشاد با آگاهی از کمبود یک وینگر راست برای سومین بار به پرسپولیس بازگشت و تا اینجا انتخاب اول گاریدو در این پست بوده اما حضور قلی‌زاده، او را در کنار صادقی به دو گزینه ذخیره تیم برای قلی‌زاده و اورونوف تبدیل می‌کند.

قلی‌زاده که یکی از بازیکنان باکیفیت لیگ ایران بود، پس از ۲۰۱۹ درخشش برای سایپا در سال ۲۰۱۹ و پس از پنج فصل حضور در این باشگاه، راهی قاسم‌پاشای ترکیه شد و روزهای موفقی در این تیم نداشت. پس از این انتقال، قلی‌زاده به تیم لخ پوزنان لهستان پیوست و فصل گذشته در این تیم نیز موفق به ثبت گل و پاس گل نشد. با توجه به اینکه قلی‌زاده گران‌ترین بازیکن خارجی تاریخ باشگاه لخ پوزنان بود، این عملکرد او مورد انتقاد هواداران این تیم قرار گرفت. او در بخش بزرگی از مسابقات فصل گذشته را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، به عنوان یک بازیکن تعویضی لیگ این فصل را آغاز کرده و حالا در لیست فروش این تیم قرار دارد.



انزونزی هافبک فرانسوی سابق رم روز گذشته به اصفهان رسیده تا مراحل پایانی مذاکراتش با سپاهان را انجام دهد

با سپاهان امضا خواهد کرد. استیون انزونزی هافبک میانی و سابق سویا، بلکبرن، کاتساری، استوک سیتی و رم است که فصل قبل ۳۲ بار در ترکیب قونیه‌اسپور در سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت و از جمله بازیکنان کلیدی این تیم بود. مهم‌ترین ویژگی انزونزی قهرمانی با تیم ملی فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه است که تقریباً در تمامی بازی‌ها برای تیم ملی فرانسه به میدان رفت.

اعلام برنامه کامل سرخابی‌ها در لیگ نخبگان

## استارت سرخابی مقابل غول‌های آسیایی



عربستان خواهد بود و پرسپولیس در همین ساعت در ورزشگاه آزادی به مصاف پاختاکور خواهد رفت. دوشنبه ۳۰مهر ساعت ۱۹:۳۰الس میزبان پرسپولیس است و استقلال در همین ساعت در بازی خانگی به مصاف النصر خواهد رفت. هفته چهارم دوشنبه ۴آبان برگزار می‌شود و پرسپولیس در ساعت ۱۹:۳۰المیزبان الغرافه خواهد بود و استقلال هم در ساعت ۲۱:۳۰ در عربستان به مصاف الهلال می‌رود. استقلال در ساعت ۱۹:۳۰الس میزبان پختاکور خواهد بود و پرسپولیس هم در ساعت ۲۱:۳۰الهفته ششم دوشنبه ۱۱آذر برگزار می‌شود و پرسپولیس در ساعت ۱۹:۳۰الس میزبان الهلال می‌رود. در آخرین مسابقات سرخابی‌ها در ساعت ۱۹:۳۰الس میزبان الهلال عربستان خواهد رفت و استقلال هم ۳۰بهمن‌ماه ساعت ۱۹:۳۰المیهمان الریان خواهد بود.

قرعه کشی ۱ و لین دو ره رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا در مقررکنفدراسیون فوتبال آسیا در مالزی برگزار شد و تیم‌های استقلال و پرسپولیس دو نماینده ایران حریفان خود را شناختند. درحالی‌تیم‌های الشرطه عراق، پختاکور ازبکستان، السد قطر، الهلال عربستان، النصر عربستان، الغرافه، الریان قطر و الاهلی رقبای مشترک سرخابی‌ها هستند که برنامه این مسابقات از سوی ای‌اف‌سی اعلام شد. ۲۶ شهریور نخستین بازی مرحله گروهی استقلال در ساعت ۱۱:۳۰الس میزبان الغرافه خواهد بود و پرسپولیس هم در ساعت ۱۳:۳۰الهفته ششم دوشنبه ۱۱آذر برگزار می‌شود و پرسپولیس در ساعت ۱۳:۳۰الس میزبان الهلال عربستان است. هفته خانگی از ساعت ۱۷:۳۰ به مصاف الشرطه خواهد رفت و استقلال هم در ساعت۱۹:۳۰المیهمان الاهلی

سازمان لیگ با برگزاری بازی استقلال در ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران مخالفند و اعتقاد دارند زیرساخت کافی برای برگزاری بازی پرتماشاگردر این ورزشگاه وجود ندارد. از جمله مشکلات این ورزشگاه می‌توان به نامناسب‌بودن جایگاه خبرنگاران اشاره کرد. حتی جایی برای گزارشگر بازی وجود ندارد و گزارشگر بازی خیبر و هوادار از روی پشت‌بام ورزشگاه و به‌طور ایستاده این بازی را گزارش می‌کرد که اتفاق بسیار عجیبی بود. این ورزشگاه از سروسری‌های بهداشتی کافی نیزبرخوردار نیست که پذیرای حجم زیاد

ورزشگاه استثنای می‌شود و چنانچه قرار بر پذیرایی از تماشاگران پر تعداد باشد، قطعاً مشکلات ترفیکی بسیاری را برای آن منطقه ایجاد خواهد کرد. در همین بازی هوادار و خیبر خرم‌آباد ترفیکی نسبی اطراف ورزشگاه به وجود آمد و به طور قطع اگر بازی استقلال و ملوان در این ورزشگاه برگزار شود، مشکلات ده‌ها برابر خواهد شد. نکونام بعد از برتری مقابل شمس‌آذر در قزوین اعلام کرد به دنبال میزبانی در ورزشگاه شهر قدس هستند، اما برخی مسئولان

با اینکه مسئولان مربوطه در هیأت فوتبال استان تهران لیگ برای سازماندهی ورزشگاه شهدای قدس استان تهران زحمت زیادی کشیدند و این ورزشگاه تا حدی به شرایط آرمانی رسید تا میزبان بازی هوادار و خیبر خرم‌آباد باشد، اما اشکالات این ورزشگاه به خصوص خیابان‌های منتهی به ورزشگاه که در بازی‌های پرتماشاگر کنجایش کافی ندارد، کار را برای برگزاری بازی‌های بزرگ در این ورزشگاه دشوار خواهد کرد. ورزشگاه شهدای شهر قدس در نقطه‌ای قرار دارد که فقط یک خیابان اصلی به این

ورزشگاه شهدای قدس آماده میزبانی از آبی‌ها نیست

## استقلال در دوراهی شهرقدس-قزوین

ورزشگاه منتهی می‌شود و چنانچه قرار بر پذیرایی از تماشاگران پر تعداد باشد، قطعاً مشکلات ترفیکی بسیاری را برای آن منطقه ایجاد خواهد کرد. در همین بازی هوادار و خیبر خرم‌آباد ترفیکی نسبی اطراف ورزشگاه به وجود آمد و به طور قطع اگر بازی استقلال و ملوان در این ورزشگاه برگزار شود، مشکلات ده‌ها برابر خواهد شد. نکونام بعد از برتری مقابل شمس‌آذر در قزوین اعلام کرد به دنبال میزبانی در ورزشگاه شهر قدس هستند، اما برخی مسئولان